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公布

截至二零零八年三月三十一日止第四季度
中期財務報告

根據馬來西亞證券交易所（「馬來西亞交易所」）上市規則第9.22段（季度報告）之規定，
世界華文媒體有限公司（「本公司」）為於馬來西亞交易所主板之上市公司，於二零零八
年五月二十九日向馬來西亞交易所公布本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零
零八年三月三十一日止第四季度之未經審核簡明綜合業績。

本公布並根據香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則第13.09(1)條之
規定而作出。

於本公布日期，董事會包括執行董事丹斯里拿督張曉卿、張鉅卿先生、張翼卿醫生、
張裘昌先生、蕭依釗女士、拿督梁棋祥及沈賽芬女士；非執行董事梁秋明先生；及獨
立非執行董事俞漢度先生、楊岳明先生、天猛公拿督肯勒甘雅安納天猛公柯及丹斯里
拿督劉衍明。

二零零八年五月二十九日
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

未經審核簡明綜合收益表
截至二零零八年三月三十一日止第四季度
	 截至三月三十一日止	 截至三月三十一日止
	 第四季度	 第四季度
 二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年
 千美元  千美元  千馬幣  千馬幣
     （附註）  （附註）
營業額 74,734  72,4�9  238,865  23�,466
已售貨品成本 (47,523	) (46,555 ) (�5�,893 ) (�48,799 )        

毛利 27,211	 25,864  86,972  82,667
其他收入 1,332	 �,���  4,257  3,55�
其他（虧損）╱收益淨額 (60	) 6�5  (�92 ) �,966
收購南洋報業產生之負商譽 13,094	 –  4�,85�  –
銷售及分銷成本 (14,230	) (�3,427 ) (45,482 ) (42,9�5 )
行政支出 (7,738	) (8,204 )	 (24,732 ) (26,222 )
其他經營支出 (6,334	) (�,079 ) (20,245 ) (3,449 )        

經營溢利 13,275	 4,880  42,429  �5,598
融資成本 (139	) (62 ) (444 ) (�98 )        

除所得稅前溢利 13,136  4,8�8  4�,985  �5,400
所得稅支出 (2,718	) (�,304 ) (8,687 ) (4,�68 )        

本期溢利 10,418	 3,5�4 	 33,298  ��,232        

由以下應佔：		 	 	 	   	
本公司權益持有人 7,214	 �,330  23,057  4,25�
少數股東權益 3,204	 2,�84  �0,24�  6,98�        

 10,418	 3,5�4  33,298  ��,232        

本公司權益持有人應佔每股盈利	 	 	 	 	   	
基本（美仙╱馬仙）	 0.78		 0.15		 2.52		 0.47
攤薄（美仙╱馬仙）	 0.78		 0.15		 2.52		 0.46
每股股息（美仙╱馬仙）
 本公司
    中期股息（美仙╱馬仙）	 0.926		 –		 3.000		 –
  星洲媒體
    首次及末期股息（美仙╱馬仙）	 –		 2.576	*	 –		 8.650	*

附註：

此未經審核中期財務報告之列賬貨幣為美元（「美元」）。截至二零零八年三月三十一日止第四
季度馬來西亞令吉（「馬幣」）之補充資料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每
�美元兌3.�962馬幣換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可
能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

* 此每股股息原先建議以馬幣派付並因此以原先建議之馬幣款項列示，而非以上述附註所
列之兌換方法計算後列示。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

未經審核簡明綜合收益表
截至二零零八年三月三十一日止年度
	 截至三月三十一日	 截至三月三十一日
	 止年度	 止年度
 二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年
 千美元  千美元  千馬幣  千馬幣
     （附註）  （附註）
營業額 328,260		 304,563  �,049,�84 	 973,444
已售貨品成本 (212,144	)	 (204,5�9 ) (678,054 )	 (653,684 )        

毛利 116,116		 �00,044  37�,�30 	 3�9,760
其他收入 4,674		 4,0�8  �4,938 	 �2,843
其他收益淨額 1,401		 �,64� 	 4,478 	 5,245
收購南洋報業產生之負商譽 13,094		 –  4�,85� 	 –
銷售及分銷成本 (50,289	)	 (44,666 ) (�60,734 )	 (�42,760 )
行政支出 (30,570	)	 (28,67� )	 (97,707 )	 (9�,644 )
其他經營支出 (9,951	)	 (4,445 ) (3�,806 )	 (�4,206 )        

經營溢利 44,475		 27,92� 	 �42,�50 	 89,238
融資成本 (710	)	 (�,�55 )	 (2,270 )	 (3,69� )        

除所得稅前溢利 43,765		 26,766 	 �39,880 	 85,547
所得稅支出 (11,739	)	 (6,604 ) (37,520 )	 (2�,�08 )        

年度溢利 32,026		 20,�62 	 �02,360 	 64,439       

由以下應佔：		 	 	   	 	
本公司權益持有人 19,233		 ��,489  6�,47� 	 36,7�8
少數股東權益 12,793		 8,673  40,889 	 27,72�        

 32,026		 20,�62  �02,360 	 64,439       

本公司權益持有人應佔每股盈利	 	 	 	   	 	
基本（美仙╱馬仙）	 2.10		 1.26		 6.72		 4.02
攤薄（美仙╱馬仙）	 2.10		 1.26		 6.71		 4.02
每股股息（美仙╱馬仙）
本公司
  建議及已支付之第一次中期股息
   （美仙╱馬仙）	 0.258		 0.386		 0.825		 1.234
  建議第二次中期股息（美仙╱馬仙）	 0.926		 –		 3.000		 –
星洲媒體
  建議首次及末期股息（美仙╱馬仙）	 –		 2.576	*	 –		 8.650	*

附註：
此未經審核中期財務報告之列賬貨幣為美元。截至二零零八年三月三十一日止年度馬幣之補充資
料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每�美元兌3.�962馬幣換算為馬幣，惟僅供
參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。
* 此每股股息原先建議以馬幣派付並因此以原先建議之馬幣款項列示，而非以上述附註所

列之兌換方法計算後列示。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

未經審核簡明綜合資產負債表
於二零零八年三月三十一日
	 於三月三十一日	 於三月三十一日
	 二零零八年		 二零零七年	 二零零八年		 二零零七年
	 千美元 		 千美元 	 千馬幣  千馬幣
	 		 	 （附註） 	 （附註）       
資產		 	 	   	
非流動資產	 	 	 	   	
 物業、廠房及設施 112,603		 63,558  359,902 	 203,�44
 投資物業 7,056		 �,455 	 22,552 	 4,650
 租賃土地及土地使用權 24,262		 22,479  77,546 	 7�,847
 無形資產 22,022		 6,000  70,386 	 �9,�77
 商譽 62,450		 �5,782  �99,603 	 50,442
 按公平值經損益入賬之金融資產 1,128		 972  3,605 	 3,�07
 界定福利計劃資產 579		 �,4�9  �,85� 	 4,535
 遞延所得稅資產 3,576		 4,589  ��,430 	 �4,667              
 233,676		 ��6,254  746,875 	 37�,569              
流動資產	 	 	 	   	
 存貨 50,531		 �9,757  �6�,507 	 63,�46
 可供出售金融資產 644		 605  2,058 	 �,934
 按公平值經損益入賬之金融資產 276		 252  882 	 805
 貿易及其他應收賬款 76,896		 56,534  245,776 	 �80,694
 可收回所得稅 2,760		 635  8,822 	 2,030
 現金及現金等價物 76,559		 67,459  244,697 	 2�5,6�3              
 207,666		 �45,242  663,742 	 464,222              
流動負債	 	 	 	   	
 貿易及其他應付賬款 58,979		 39,236 	 �88,5�0 	 �25,406
 所得稅負債 3,935		 2,�62  �2,577 	 6,9�0
 短期銀行貸款 24,414		 9,479  78,032		 30,297
 銀行透支（有抵押） 2,962		 2,535  9,467		 8,�02
 長期負債之流動部分 6,460		 3,602  20,647 	 ��,5�3              
 96,750		 57,0�4  309,233 	 �82,228              
流動資產淨值 110,916		 88,228  354,509 	 28�,994              
總資產減流動負債 344,592		 204,482  �,�0�,384 	 653,563        
附註：

此未經審核中期財務報告之列賬貨幣為美元。截至二零零八年三月三十一日止年度馬幣之補
充資料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每�美元兌3.�962馬幣換算為馬幣，
惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算
為馬幣。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

未經審核簡明綜合資產負債表（續）
於二零零八年三月三十一日

	 於三月三十一日	 於三月三十一日
	 二零零八年		 二零零七年	 二零零八年		 二零零七年
	 千美元 		 千美元 	 千馬幣  千馬幣
	 		 	 （附註） 	 （附註）

權益
 股本 5,167		 5,205  �6,5�5 	 �6,636
 股份溢價 12,809		 �3,480  40,937 	 43,085
 其他儲備 196,554		 22,478  628,233 	 7�,845
 保留溢利
 – 擬派末期股息 15,610		 7,78�  50,573  24,897
 – 其他 91,181		 84,755  290,747  270,863              
 321,321		 �33,699  �,027,005 	 427,326
少數股東權益 7,981		 59,367  25,509 	 �89,749              
權益總額 329,302		 �93,066  �,052,5�4 	 6�7,075
非流動負債	 	 	 	   	
 長期負債 6,453		 5,366  20,625 	 �7,�5�
 遞延所得稅負債 8,837		 6,050  28,245 	 �9,337              
 344,592		 204,482  �,�0�,384 	 653,563              
本公司普通股權益持有人       
 應佔每股資產淨值（美仙╱馬仙） 19.53		 2�.�3  62.42 	 67.53       

附註：

此未經審核中期財務報告之列賬貨幣為美元。截至二零零八年三月三十一日止年度馬幣之補
充資料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每�美元兌3.�962馬幣換算為馬幣，
惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算
為馬幣。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

未經審核綜合已確認收支結算表
截至二零零八年三月三十一日止年度

	 截至三月三十一日	 截至三月三十一日
	 止年度	 止年度
 二零零八年	 二零零七年  二零零八年	 二零零七年
 千美元	 千美元  千馬幣  千馬幣
     （附註）  （附註）

貨幣匯兌差額	 10,461		 7,366		 33,443  23,543	
界定福利計劃資產之精算虧損	 (941	)	 (95	)	 (3,0�� ) (304	)
長期服務金承擔之精算收益	 39		 208		 �25  665		 		 		   	
					     	
在權益直接確認之收入	 9,559		 7,479		 30,557  23,904	
					     	
年度溢利	 32,026		 20,162		 �02,360  64,439		 		 		   	
					     	
年度確認之總收入	 41,585		 27,641		 �32,9�7  88,343		 		 		   	
					     	
由以下應佔：	 		 		   	
本公司權益持有人	 24,157		1 5,417		 77,2�3  49,272	
少數股東權益	 17,428		1 2,224		 55,704  39,071		 		 		   	
					     	
	 41,585		 27,641		 �32,9�7  88,343		 		 		   	

附註：

此未經審核中期財務報告之列賬貨幣為美元。截至二零零八年三月三十一日止年度馬幣之補
充資料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每�美元兌3.�962馬幣換算為馬幣，
惟僅供參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算
為馬幣。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

未經審核簡明綜合現金流量表
截至二零零八年三月三十一日止年度
	 截至三月三十一日	 截至三月三十一日
	 止年度	 止年度
 二零零八年	 二零零七年  二零零八年	 二零零七年
 千美元	  千美元  千馬幣  千馬幣
     （附註）  （附註）
經營業務所得現金流量	 	 	 	 	   	
經營業務所得現金 37,165	 	 52,405		  ��8,787  167,492
銀行貸款及透支之利息 (603	)	 (1,102	)	 (�,927 ) (3,522	)
償還融資租賃之利息部分 (106	)	 (53	)	 (339 ) (169	)
已繳利得稅 (8,624	)	 (4,344	)	 (27,564 ) (13,884	)
已付長期服務金 (9	)	 (18	)	 (29 ) (58	)
界定福利計劃供款 (70	)	 (123	)	 (224 ) (393	) 	 	      
        
經營業務所得現金淨額	 27,753	 	 46,765		  88,704  149,466 	 	      
        
投資活動所得現金流量	 	 	 	 	   	
購置物業、廠房及設施 (5,718	)	 (5,984	)	 (�8,276 ) (19,126	)
購入無形資產 (133	)	 (900	)	 (425 ) (2,877	)
購入按公平值經損益入賬之金融資產 (3,012	)	 (1,002	)	 (9,627 ) (3,203	)
贖回按公平值經損益入賬之金融資產所得款項 2,510	 	 –		  8,022  –
租賃土地及土地使用權預付款額 –	 	 (609	)	 –  (1,946	)
出售可供出售金融資產所得款項 –	 	 256		  –  818
收購南洋報業產生之現金流入淨額 3,884	 	 –		  �2,4�4  –
就向星洲媒體少數權益股東收購股本權益      
 而支付之專業費用 (675	)	 –		  (2,�57 ) –
出售物業、廠房及設施所得款項 802	 	 116		  2,563  371
已收利息 2,142	 	 1,890		  6,846  6,041
已收股息 11	 	 10		  35  32 	 	      

投資活動所耗之現金淨額	 (189	)	 (6,223	)	 (605 ) (19,890	) 	 	      

融資活動所得現金流量
行使購股權所得款項 39	 	 26		  �22  83
購回普通股股份 (748	)	 (165	)	 (2,39� ) (527	)
已付股息 (1,037	)	 (3,644	)	 (3,3�4 ) (11,647	)
星洲媒體支付之股息 (7,781	)	 (7,118	)	 (24,867 ) (22,751	)
一間上市附屬公司支付之股息 (50	)	 (50	)	 (�60 ) (160	)
新銀行貸款 1,174	 	 –		  3,752  –
償還銀行貸款 (12,023	)	 (7,370	)	 (38,428 ) (23,556	)
償還短期銀行貸款 (864	)	 (4,210	)	 (2,762 ) (13,456	)
償還融資租賃之本金部分 (721	)	 (648	)	 (2,304 ) (2,071	) 	 	      

融資活動所耗之現金淨額	 (22,011	)	 (23,179	)	 (70,352 ) (74,085	) 	 	      

現金、現金等價物及銀行透支之增加淨額 5,553	 	 17,363		  �7,747  55,491
於四月一日之現金、現金等價物及銀行透支 64,924	 	 45,786		  207,5��  146,341
現金、現金等價物及銀行透支之匯兌調整 3,120	 	 1,775		  9,972  5,679 	 	      
於三月三十一日之現金、現金等	 		 		  
	 價物及銀行透支	 73,597	 	 64,924		  235,230  207,511
 	 	     

附註：

此未經審核中期財務報告之列賬貨幣為美元。截至二零零八年三月三十一日止年度馬幣之補充資
料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每�美元兌3.�962馬幣換算為馬幣，惟僅供
參考之用。該換算不應視為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註

A1.	 會計準則及會計政策之更改

a)	 會計基準

世界華文媒體有限公司（前稱明報企業有限公司）（「本公司」）截至二零零八年
三月三十一日止第四季度之中期財務報告乃未經審核，並根據國際會計準則
（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」、香港聯合交易所有限公司（「香港
聯交所」）證券上市規則第�3章第9(�)段及馬來西亞證券交易所（「馬來西亞交
易所」）上市規則第9.22段之規定而編製。

此等中期財務報告須與本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財
務報表，以及隨附於此中期財務報告之說明附註一併閱讀。

b)	 會計政策之更改

編製符合國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）之中期財務報表須使用若
干重要會計估計，同時亦須管理層在應用本公司及其附屬公司（「本集團」）之
會計政策過程中作出判斷。

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零零七年三月三十一日止年度
本公司之年度財務報表所採用者一致：

於截至二零零八年三月三十一日止年度，計算存貨之準則由先入先出法改為
加權平均法。此項會計政策之更改並無對本集團之經營業績及財政狀況構成
重大影響。

呈列貨幣已由港元（「港元」）變為美元（「美元」），詳情載於附註A�(d)。

本公司已採用共同控制合併處理法對共同控制下之業務合併入賬處理。有關
詳情請參閱附註A�(c)。

以下為與本集團營運有關並於截至二零零八年三月三十一日止財政年度必須
採用之新準則、對現有準則之修訂及對現有準則之詮釋：

國際財務報告準則7「金融工具：披露」國際財務報告準則7引入了有關金融工
具的新披露規定。採用此項準則並無導致本集團之營運業績及財務狀況出現
重大變更。

國際會計準則1（修訂本）「財務報表的呈報：資本披露」該修訂規定本集團披露
新資料，讓使用本集團財務報表之人士得以評估本集團資本管理之目標、政
策及程序。



- � -

世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A1.	 會計準則及會計政策之更改（續）

b)	 會計政策之更改（續）

國際財務報告詮釋委員會－詮釋8「國際財務報告準則第2號的範圍」國際財務
報告詮釋委員會－詮釋8規定凡涉及發行權益工具的交易－當中所收取的可識
別代價低於所發行權益工具的公平值－必須確定其是否屬於國際財務報告準
則2的範圍內。該準則對本集團之經營業績及財政狀況並無任何影響。

國際財務報告詮釋委員會－詮釋9「重新評估內含式衍生工具」國際財務報告詮
釋委員會－詮釋9訂明實體首次成為合約一方之日期，即為評估該合約中是否
內含式衍生工具之日期，並規定當合約條款有變導致合約原有的現金流量發
生重大改變時，才需要進行重估。由於本集團並無須與主合約分開處理之內
含式衍生工具，該詮釋對本集團之財務狀況或業績並無影響。

國際財務報告詮釋委員會－詮釋10「中期財務報告和減值」國際財務報告詮釋
委員會－詮釋�0禁止將已於中期期間確認對按成本值列賬的商譽、權益工具
投資和金融資產投資的減值虧損在之後的資產負債表結算日撥回。採用該詮
釋並無導致本集團之營運業績及財務狀況出現重大轉變。

國際財務報告詮釋委員會－詮釋11，國際財務報告準則2「集團及庫存股份交
易」國際財務報告詮釋委員會－詮釋��規定當企業獲取貨物或服務，並以股份
為基礎的付款方式作支付時，該支付應作為以權益結算的股份支付交易，而
不管如何獲取所需的權益工具。同時，國際財務報告詮釋委員會－詮釋��還
提供了指引，當貨物或服務的提供方獲取企業控股公司之權益工具作為代價
時，應該如何以現金或權益結算方式記錄於企業的財務報表中。預期國際財
務報告詮釋委員會－詮釋��對本集團的經營業績及財政狀況不會構成重大影
響。

另外，尚有一系列已頒布但仍未於二零零八年三月三十一日止的財政年度生
效的新準則、準則修訂及詮釋。本集團已對該等準則、修訂及詮釋作出初步
評估，並認為國際會計準則32及國際會計準則�（修訂本）、國際會計準則�（經
修訂）、國際財務報告準則2（修訂本）、國際財務報告準則3（經修訂）、國際會
計準則23（修訂本）、國際會計準則27（經修訂）及國際財務報告詮釋委員會－
詮釋�2對本集團之營運業績及財務狀況未必會構成重大變動。本集團會繼續
對有關準則、修訂及詮釋進行詳細評估。本集團現正評估國際財務報告準則
8、國際財務報告詮釋委員會－詮釋�3及�4所帶來之影響。

c)	 綜合賬目基準

根據本公司、星洲媒體集團有限公司（「星洲媒體」）及南洋報業控股有限公司
（「南洋報業」）之建議合併（「建議合併」），本集團將於進行建議合併後向星洲
媒體及南洋報業之現有股東發行新股，以換取星洲媒體及南洋報業之全部股
權。如本公司於二零零八年四月一日刊發之公布所披露，建議合併訂約各方
於二零零八年三月三十一日確認，合併協議所載之所有適用先決條件已獲接
受、取得、履行及達成（視情況而定）。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A1.	 會計準則及會計政策之更改（續）

c)	 綜合基準（續）

由於在建議合併前後本公司及星洲媒體均由相同控股方共同控制，本集團已
就與星洲媒體之業務合併採用合併會計原則，猶如合併已於本公司及星洲媒
體首次共同受控股方控制之日期進行。於採用合併會計法時，本公司每股面
值0.�港元之509,308,796股普通股（即本公司之經擴大股本之30.2%）被視為在
本公司與星洲媒體處於共同控制期間，經已為控股方就收購其於星洲媒體之
控股權益而發行。因此，截至二零零七年及二零零八年三月三十一日止年度
之未經審核簡明綜合收益表及未經審核簡明綜合現金流量表經已編製，猶如
本公司及星洲媒體之架構於整個期間存續；於二零零七年三月三十一日及二
零零八年三月三十一日之未經審核簡明綜合資產負債表經已編製，以呈列本
集團於二零零七年三月三十一日及二零零八年三月三十一日之資產及負債，
猶如上述架構於該等日期一直存續。已確認之92,647,000美元合併儲備，乃本
公司已發行509,308,796股普通股之公平值與控股方擁有之星洲媒體股本及股
份溢價之股本權益之差額。

於二零零八年三月三十一日（合併完成之生效日），本公司被視為已向少數股
東收購星洲媒體之餘下股本權益。已確認之49,0�8,000美元商譽，乃本公司
已發行506,667,259股普通股之公平值與星洲媒體少數股東權益之賬面值之差
額。

由於本公司及南洋報業並非受共同控制，本集團已根據建議合併在完成生效
日（二零零八年三月三十一日）收購南洋報業（作為全資附屬公司）股本權益採
用收購法記賬。

d)	 功能貨幣及換算至呈列貨幣

本集團旗下各實體之財務報表所列項目均以該實體營運所在主要經濟環境之
貨幣（即功能貨幣）計量。然而，各實體可以其功能貨幣或功能貨幣以外之任
何貨幣呈報其財務報表。以往年度，本集團之經營業績及財政狀況乃以港元
呈報，惟本集團目前之業務遍及全球，管理層認為，將列賬貨幣更改為全球
公認貨幣美元實屬恰當之舉。就功能貨幣並非列賬貨幣之一間實體而言，已
將其業績及財政狀況換算為美元。資產負債表所列之資產及負債按結算日之
收市匯率換算；收益表所列之收入及支出則按照平均匯率換算（但若平均匯率
未能合理地反映各交易日之匯率所帶來之累積影響，則按照交易日之匯率折
算此等收入和支出）。所有由此產生之匯兌差額確認為作為一項獨立之股東權
益組成部分。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A1.	 會計準則及會計政策之更改（續）

e)	 匯率折算

除以美元呈報此中期財務報告外，截至二零零八年三月三十一日止年度馬
幣之補充資料連同比較數字已按二零零八年三月三十一日之匯率每�美元兌
3.�962馬幣（資料來源：彭博）換算為馬幣，惟僅供參考之用。該換算不應視
為有關美元數額已實際或可能按該匯率或任何其他匯率換算為馬幣。

A2.	 本公司以往年度財務報表之審核報告

本公司截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核財務報表毋須受任何審核審
查。

A3.	 季節或周期因素

本集團之業務營運可能受主要節日或重大事件影響，廣告及旅遊可能因此而有所增
減。

A4.	 非經常性項目

以下為截至二零零八年三月三十一日止回顧第四季度及財政年度所產生之非經常性
項目：

	 截至二零零八年		 截至二零零八年	
	 三月三十一日止		 三月三十一日
	 第四季度		 止年度
 千美元  千美元

商譽及無形資產減值撥備（附註a） (5,393	)	 (5,393	)
收購南洋報業產生之負商譽（附註b） 13,094		 13,094   

 7,701		 7,701
   

附註：

(a) 指就一間附屬公司之商譽及無形資產作出減值撥備。本集團已按年對全部申
報單位之賬面值進行評估，並斷定就該附屬公司而言，商譽及無形資產之可
收回金額遠低於其賬面值，故已作出減值撥備。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A4.	 非經常性項目（續）

附註：（續）

(b) 指本公司收購之南洋報業可識別淨資產的公平值超過本公司收購成本之部
分，並已於未經審核簡明綜合收益表內確認。

根據建議合併，本公司收購南洋報業之全部普通股股份（庫存股份除外），以
換取268,839,�86股本公司新普通股股份。購買代價為62,505,000美元，包括
本公司普通股股份之公平值59,5��,000美元及直接收購成本2,994,000美元。
於收購日期，可識別淨資產的公平值為75,599,000美元。於收購日期，南洋報
業可識別資產淨值公平值超過購買代價，從而產生負商譽�3,094,000美元，即
時於未經審核簡明綜合收益表入賬。

A5.	 估計變動

過往財政年度呈報之估計金額並無發生重大變動而對本回顧季度之業績產生重大影
響。

A6.	 股本及債務之變動

(i) 於本回顧年度內，本公司於香港聯交所購回其上市股份合共3,�66,000股，目
的在於提高本公司之每股資產淨值。購回之詳請概述如下：

	 已購回普通股		 	

年╱月	 股份數目		 每股回購價	 總回購代價		 等同
	 		 最高		 最低		 		

	 		 港元 		 港元 		 港元 		 美元

二零零七年九月 4�6,000  �.95  �.8�  780,660  �00,47�

二零零七年十月 �,�08,000  �.99  �.72  2,045,469  263,252

二零零七年十一月 309,000  2.00  �.85  587,93�  75,668

二零零七年十二月 23,000  �.8�  �.8�  4�,630  5,358

二零零八年一月 �,�0�,000  �.90  �.70  �,983,597  255,289

二零零八年三月 209,000  �.80  �.78  375,626  48,343	 		 		 		 		

	 3,�66,000      5,8�4,9�3  748,38�
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A6.	 股本及債務之變動（續）

所有購回之股份已於回顧年度內註銷，而本公司之已發行股本亦已按購回股
份之面值減少。該等購回股份之溢價已從股份溢價賬中扣除，而相等於被註
銷股份之面值則由本公司之保留溢利轉撥往股本贖回儲備。

(ii) 根據於二零零一年八月二十一日舉行之本公司股東特別大會上獲批准之購股
權計劃（「MP計劃」），為鼓勵全職僱員，本公司董事可酌情邀請本公司及其附
屬公司之全職僱員（包括執行董事），按照MP計劃之條款及條件接納購股權，
以認購本公司股份。年內，購股權之變動如下：

	 購股權涉及之股份數目
	 	 		 		 年內		 年內		 年內
	 	 		 於二零零七		 已授出		 已失效		 已行使		於二零零八年
授出日期	 每股行使價	 		 年四月一日		 購股權		 購股權		 購股權		三月三十一日
	 		 等同
	 港元 		 美元

二零零一年
 八月三十一日 �.592 	 0.205  2,7�6,000  –  (47,000 ) (��8,000 ) 2,551,000

二零零三年
 八月二十九日 �.320	 0.�70		 927,000  –  –  (88,000 ) 839,000

二零零三年
 九月十五日 �.800		 0.232		 �,200,000  –  –  –  1,200,000             

   		 4,843,000  –  (47,000 ) (206,000 ) 4,590,000
             

(iii) 截至二零零八年三月三十一日止年度本公司股份之變動詳情如下：

	 股份數目

於二零零七年四月一日 404,435,000
購回普通股股份 (3,�66,000 )
行使購股權 206,000 

於二零零八年三月三十一日 40�,475,000
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A6.	 股本及債務之變動（續）

(iv) 本公司股份日後之變動詳請

於二零零八年四月二十三日，本公司向星洲媒體股東配發�,0�5,976,055股每
股面值0.�港元之新普通股股份，作為換取星洲媒體已發行股本中每股面值0.5
馬幣之全部普通股股份之代價；另向南洋報業股東配發268,839,�86股每股面
值0.�港元之新普通股股份，作為換取南洋報業已發行股本中每股面值�馬幣
之全部普通股股份之代價。

儘管交換股份之日期為二零零八年四月二十三日，惟管理層認為合併之實際
完成日期為二零零八年三月三十一日，而配發及發行本公司新普通股股份被
視為在本公司控制下作出之行政程序。

就共同控制合併處理法而言，於所呈列之整個會計期間，509,308,796股股份
被視為已就控股方於星洲媒體之權益而發行。此外，506,667,259股股份及
268,839,�86股股份被視為已於二零零八年三月三十一日發行，以分別向星洲
媒體少數權益股東收購餘下股本權益及收購南洋報業全部股本權益。全部視
作股份發行已於結算日按公平值計入資本儲備並於二零零八年四月二十三日
（實際股份發行日期）轉撥至股本及股份溢價。

A7.	 結算日後之重大事項

除附註A6(iv)所披露之股份交換外，於本公布日期並無任何其他重大事項會影響財
政回顧期間之業績。

A8.	 具資產負債表外風險之金融工具

於本報告日期，概無具資產負債表外風險之金融工具。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A9.	 分部資料

業務分部

	 截至二零零八年三月三十一日止
	 第四季度
	 出版及印刷		 旅遊		 總計
	 千美元		 千美元		 千美元

營業額	 65,536		 9,198		 74,734
	 		 		

分部業績	 6,202		 (646	)	 5,556
收購南洋報業而產生之負商譽	 13,094		 –		 13,094 
商譽及無形資產減值撥備	 (5,393	)	 –		 (5,393	)	 		 		
	 13,903		 (646	)	 13,257
	 		

利息收入					   461
未能作出分部之費用淨額					   (443	)	 		 		

經營溢利					   13,275
融資成本				  	 (139	)	 		 		

除所得稅前溢利				  	 13,136
所得稅支出				  	 (2,718	)	 		 		

季度溢利					   10,418
	 		 		

 截至二零零七年三月三十一日止
 第四季度
 出版及印刷  旅遊  總計
 千美元  千美元  千美元

營業額	 60,848		11 ,571		 72,419 
	 		 		

分部業績	 5,748		 (538	)	 5,210 
	 		 	

利息收入					   493
未能作出分部之費用淨額					   (823	)	 		 		

經營溢利					   4,880
融資成本					   (62	)	 		 		

除所得稅前溢利					   4,818 
所得稅支出					   (1,304	)	 		 		

季度溢利					   3,514
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A9.	 分部資料（續）

業務分部（續）

	 截至二零零八年三月三十一日止
	 年度
	 出版及印刷		 旅遊		 總計
	 千美元		 千美元		 千美元

營業額	 264,004		 64,256		 328,260
	 		 		

分部業績	 35,095		 99		 35,194
收購南洋報業而產生之負商譽 	 13,094		 –		 13,094
商譽及無形資產減值撥備	 (5,393	)	 –		 (5,393	)	 		 		

	 42,796		 99		 42,895
	 		

利息收入					   2,153
未能作出分部之費用淨額					   (573	)	 		 		

經營溢利					   44,475
融資成本					   (710	)	 		 		

除所得稅前溢利					   43,765
所得稅支出					   (11,739	)	 		 		

年度溢利					   32,026
	 		 		

 截至二零零七年三月三十一日止
 年度
 出版及印刷  旅遊  總計
 千美元  千美元  千美元

營業額	 240,402		 64,161		 304,563
	 		 		

分部業績	 27,063		 (38	)	 27,025
	 		 	

利息收入					1   ,890
未能作出分部之費用淨額					   (994	)	 		 		

經營溢利					   27,921
融資成本					   (1,155	)	 		 		

除所得稅前溢利					   26,766
所得稅支出					   (6,604	)	 		 		

年度溢利					   20,162
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A9.	 分部資料（續）

地區分部

	 截至二零零八年三月三十一日止第四季度
	 		 		 		 馬來西亞
	 香港		 北美洲		 中國大陸		 及東南亞		 總計
	 千美元		 千美元		 千美元		 千美元		 千美元

營業額	 21,624		 12,901		 1,506		 38,703		 74,734	 		 		 		 		

分部業績	 169		 (1,106	)	 (457	)	 7,361		 5,967
收購南洋報業而產生之負商譽	 –		 –		 –		 13,094		 13,094	
商譽及無形資產之減值撥備	 (5,393	)	 –		 –		 –		 (5,393	)	 		 		 		 		

	 (5,224	)	 (1,106	)	 (457	)	 20,455		 13,668		 		 		 		

利息收入	 		 		 		 		 461	
未能作出分部之費用淨額	 		 		 		 		 (854	)									   

經營溢利	 		 		 		 		 13,275	
融資成本	 		 		 		 		 (139	)									   

除所得稅前溢利	 		 		 		 		 13,136	
所得稅支出	 		 		 		 		 (2,718	)									   

季度溢利	 		 		 		 		 10,418										   

 截至二零零七年三月三十一日止第四季度
       馬來西亞
 香港  北美洲  中國大陸  及東南亞  總計
 千美元  千美元  千美元  千美元  千美元
營業額	 24,812		11 ,635		1 ,461		 34,511		 72,419	 		 		 		 		

分部業績	1 ,106		 (1,140	)	 (949	)	 6,433		 5,450	 		 		 		 	

利息收入									     493
未能作出分部之費用淨額									     (1,063	)									   

經營溢利									     4,880
融資成本									     (62	)									   

除所得稅前溢利									     4,818
所得稅支出									     (1,304	)									   

季度溢利									     3,514									   
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A9.	 分部資料

地區分部（續）

	 截至二零零八年三月三十一日止年度
	 		 		 		 馬來西亞
	 香港		 北美洲		 中國大陸		 及東南亞		 總計
	 千美元		 千美元		 千美元		 千美元		 千美元

營業額	 108,399		 65,477		 6,628		 147,756		 328,260		 		 		 		 		

分部業績	 8,748		 (2,310	)	 (1,777	)	 32,132		 36,793	
收購南洋報業引起之負商譽	 –		 –		 –		 13,094		 13,094	
商譽及無形資產減值撥備	 (5,393	)	 –		 –		 –		 (5,393	)	 		 		 		 		

	 3,355		 (2,310	)	 (1,777	)	 45,226		 44,494		 		 		 		

利息收入	 		 		 		 		 2,153	
未能作出分部之費用淨額	 		 		 		 		 (2,172	)									   

經營溢利	 		 		 		 		 44,475	
融資成本	 		 		 		 		 (710	)									   

除所得稅前溢利	 		 		 		 		 43,765	
所得稅支出	 		 		 		 		 (11,739	)									   

年度溢利	 		 		 		 		 32,026										   

 截至二零零七年三月三十一日止年度
       馬來西亞
 香港  北美洲  中國大陸  及東南亞  總計
 千美元  千美元  千美元  千美元  千美元
營業額	1 09,527		 60,652		 7,294		1 27,090		 304,563	 		 		 		 		

分部業績	 9,621		 (2,825	)	 (2,081	)	 23,720		 28,435	 		 		 		 	

利息收入									1     ,890
未能作出分部之費用淨額									     (2,404	)									   

經營溢利									     27,921
融資成本									     (1,155	)									   

除所得稅前溢利									     26,766
所得稅支出									     (6,604	)									   

年度溢利									     20,162									   
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A10.	物業、廠房及設施

物業、廠房及設施之估值已從截至二零零七年三月三十一日止年度之財務報表結
轉，並無作出修訂。

A11.	企業活動狀況

於二零零七年四月二十三日，本公司就建議合併本公司、星洲媒體及南洋報業
（「建議」）訂立一份合併協議。

於二零零七年十一月二十七日，馬來西亞證券監督委員會在符合若干條件之前提下
已批准建議。

於二零零七年十一月三十日，馬來西亞國際貿易與工業部在符合若干條件之前提下
亦已批准建議。

於二零零八年一月九日，星洲媒體及南洋報業之股東於應法庭之命所召開星洲媒體
及南洋報業之會議及股東特別大會上批准建議。

於二零零八年一月三十日，建議之訂約方（包括本公司）同意將達成建議先決條件
之最後期限由二零零八年一月三十一日順延至二零零八年四月三十日。

於二零零八年二月一日，本公司股東批准(i)建議將本公司名稱由「Ming Pao 
Enterprise Corporation Limited」更改為「Media Chinese International Limited」，並
採納中文名稱「世界華文媒體有限公司」作為本公司第二名稱；及(ii)建議修訂本公
司之公司細則。

於二零零八年一月，本公司已根據馬來西亞收購及合併守則（一九九八年）應用指
引第2.9.7條向馬來西亞證券監督委員會提交申請，以尋求豁免本公司提出強制性
收購建議以收購並非由本公司、丹斯里拿督張曉卿及╱或其一致行動人士擁有之南
洋報業旗下公司The China Press Berhad餘下附投票權股份之責任（「建議豁免」）。
於二零零八年二月二十五日，馬來西亞證券監督委員會批准該建議豁免。

於二零零八年三月十七日，大馬高等法院根據《一九六五年馬來西亞公司法》第�76
條頒令批准星洲媒體及南洋報業各自之安排計劃，遂達成合併協議所載之另一項建
議先決條件。

於二零零八年三月三十一日，建議之各訂約方已確認，合併協議內所載之所有適用
先決條件已獲接受、取得、履行及達成（視情況而定）。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A11.	企業活動狀況（續）

於二零零八年四月二十三日：

根據星洲媒體轉換比率約每3.36股新股份換取一股星洲媒體股份之基準，
�,0�5,976,055股每股面值0.�港元之本公司新股份已配發予星洲媒體股東，作為
換取星洲媒體已發行股本中每股面值0.5馬幣之普通股股份（「星洲媒體股份」）之代
價；及

根據南洋報業轉換比率約每3.53股新股份換取一股南洋報業股份之基準，
268,839,�86股每股面值0.�港元之本公司新股份已配發予南洋報業股東，作為換取
南洋報業已發行股本中每股面值�馬幣之普通股股份（「南洋報業股份」）之代價。

同時，於二零零八年四月二十三日，有關香港聯交所授出用作換取星洲媒體股份及
南洋報業股份而發行予星洲媒體及南洋報業股東之合共�,294,408,797股新股份（假
設根據南洋報業之僱員購股權計劃所有未行使之購股權已於本公司、星洲媒體及南
洋報業合併完成前獲全數行使）得以上市及買賣之批准已成為無條件。

本公司獲准納入馬來西亞交易所官方名單以及本公司新股份於馬來西亞交易所主板
上市及報價已於二零零八年四月三十日上午九時起生效。

故此，由二零零八年四月三十日起，股東可於香港聯交所及馬來西亞交易所買賣本
公司股份，惟須依循本公司日期為二零零八年一月九日之通函所載之手續。

A12.	或然負債

於二零零八年三月三十一日，本公司就若干附屬公司獲授之一般銀行信貸為其承擔
合共23,439,000美元之財務擔保。於二零零八年三月三十一日，已動用銀行信貸合
共5,0�5,000美元。

A13.	資本承擔

並無在於二零零八年三月三十一日之財務報表中撥備
 之已批准資本開支： 千美元
–已訂約 734
–未訂約 4,9�3 

 5,647
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A14.	本集團組成之變動

世界華文媒體有限公司（前稱明報企業有限公司）（「本公司」）為一間於百慕達註冊
成立之有限公司。本公司乃一間投資控股公司，其附屬公司於香港、美國、加拿大
及中國大陸之主要業務為出版中文報章、雜誌及書籍，以及提供旅遊及與旅遊相關
之服務。本公司之股份已自一九九一年三月二十二日起於香港聯交所主板上市。

於二零零七年四月二十三日，本公司訂立一份合併協議，內容有關本公司、星洲媒
體及南洋報業之合併建議。於二零零八年三月三十一日，合併建議所有方已確認合
併協議內所載之所有適用先決條件已獲接受、取得、履行及達成。於二零零八年四
月三十日，本公司獲准納入馬來西亞交易所官方名單以及新股份開始於馬來西亞交
易所主版上市。故此，由二零零八年四月三十日起，本公司股東可於香港聯交所及
馬來西亞交易所買賣股份。

星洲媒體為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事出版、印刷及發行報章及雜
誌，其中包括《星洲日報》及《光明日報》，《星洲日報》是馬來西亞最大的華文日
報，而《光明日報》則為馬來西亞第三大華文日報。

南洋報業之主要業務為投資控股、物業租賃及提供管理服務。其附屬公司之主要業
務為報章及雜誌出版、提供印刷服務、與互聯網相關服務及電子商務。目前南洋報
業出版之兩份主要中文報章為《南洋商報》及《中國報》。南洋報業並透過馬來西亞
最大華文雜誌出版商Life Publishers Berhad，出版一份小報及十九本雜誌。

誠如附註A�(c)所述，本中期財務報告之編製基準為猶如本公司及星洲媒體已於本
公司及星洲媒體同時受控制方控制之日合併，以及南洋報業已於二零零八年三月三
十一日被收購。

代價以發行每股0.�港元之本公司�,284,8�5,24�股新普通股股份支付。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A14.	本集團組成之變動（續）

本集團於二零零八年三月三十一日前後之業績如下：

截至二零零八年三月三十一日止第四季度

	 	 合併及		與星洲媒體		 收購
業績	 	 	收購前		 	合併後		南洋報業後		 總額
	 	 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元

營業額  36,030  38,704  –  74,734
本公司權益持有人應佔
 （虧損）╱溢利  (9,24� ) 3,36�  �3,094  7,2�4
每股（虧損）╱盈利 －基本（美仙) (�.0� ) 0.37  �.42  0.78
 －攤薄（美仙) (�.0� ) 0.37  �.42  0.78

截至二零零八年三月三十一日止年度

	 	 合併及		 與星洲媒體		 收購
業績	 	 	收購前		 	合併後		 南洋報業後		 總額
	 	 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元

營業額  �80,504  �47,756  –  328,260
本公司權益持有人應佔
 （虧損）╱溢利  (6,207 ) �2,346  �3,094  �9,233
每股（虧損）╱盈利  －基本（美仙) (0.67 ) �.35  �.42  2.�0
 －攤薄（美仙) (0.67 ) �.35  �.42  2.�0

收購南洋報業全部已發行股本所收購之淨資產及產生之商譽詳情如下：

 千美元
收購代價
已發行普通股股份之公平值 59,5��
就收購已支付及應計之直接成本 2,994
減：已收購淨資產之公平值 (75,599 ) 

負商譽 (�3,094 )
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A14.	本集團組成之變動（續）

收購南洋報業產生之資產及負債如下：

	 		 被收購方之
	 公平值		 	 賬面值
	 千美元 		 千美元

物業、廠房及設施 46,977  39,460
投資物業 5,487  5,487
租賃土地及土地使用權 �,830  36�
無形資產 2�,��9  603
遞延所得稅資產 84  84   

 75,497  45,995
流動資產 48,286  48,286
流動負債 (42,�30 ) (42,�30 )
長期負債 (3,39� ) (3,39� )
遞延所得稅負債 (2,590 ) (255 )   

 75,672  48,505
   

少數股東權益 (73 ) 

已收購淨資產 75,599
 

已收購附屬公司之現金及現金等價物   5,�94
就收購支付之直接成本   (�,7�8 )   

   3,476
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A15.	儲備

	 本公司權益持有人應佔權益	
	 		 		 		 		 		 少數		
	 股份溢價		 合併儲備		 其他儲備		 保留溢利		 小計		 股東權益		 總額
	 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元

於二零零七年四月一日 �3,480  (92,647 ) ��5,�25  92,536  �28,494  59,367  �87,86�

匯兌調整 –  –  5,824  –  5,824  4,637  �0,46�

界定福利計劃資產精算虧損 –  –  (94� ) –  (94� ) –  (94� )

長期服務金承擔精算收益 –  –  4�  –  4�  (2 ) 39	 		 		 		 		 		 		

直接於權益確認的淨收入 –  –  4,924  –  4,924  4,635  9,559

年度溢利 –  –  –  �9,233  �9,233  �2,793  32,026	 		 		 		 		 		 		

年度確認的總收入 –  –  4,924  �9,233  24,�57  �7,428  4�,585

向星洲媒體少數權益股東
 收購股本權益 –  –  ��2,�57  –  ��2,�57  (65,04� ) 47,��6

購回普通股股份 (707 ) –  4�  (4� ) (707 ) –  (707 )

行使購股權 36  –  –  –  36  –  36

撇銷資產重估盈餘 –  –  (2,70� ) –  (2,70� ) –  (2,70� )

收購南洋報業 –  –  59,5��  –  59,5��  73  59,584

一間上市附屬公司授出購
 股權之股份酬金成本 –  –  �44  –  �44  85  229

星洲媒體支付之二零零七
 年末期股息 –  –  –  (3,900 ) (3,900 ) (3,88� ) (7,78� )

一間上市附屬公司支付之
 二零零七年末期股息 –  –  –  –  –  (50 ) (50 )

已付二零零八年中期股息 –  –  –  (�,037 ) (�,037 ) –  (�,037 )	 		 		 		 		 		 		

於二零零八年三月三十一日 �2,809  (92,647 ) 289,20�  �06,79�  3�6,�54  7,98�  324,�35
	 		 		 		 		 		 		

相當於：
 代替末期股息之
 二零零八年第二次
  中期股息       �5,6�0

 其他       9�,�8�							  

於二零零八年三月三十一日
 之保留溢利       �06,79�
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

A.	 未經審核中期財務報告附註（續）

A15.	儲備（續）

	 本公司權益持有人應佔權益	
	 		 		 		 		 		 少數		
	 股份溢價		 合併儲備		 其他儲備		 保留溢利		 小計		 股東權益		 總額
	 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元

於二零零六年四月一日 77,959  (92,647 ) ���,0�4  23,92�  �20,247  54,�68  �74,4�5

匯兌調整 –  –  3,8�9  –  3,8�9  3,547  7,366

界定福利計劃資產精算虧損 –  –  (95 ) –  (95 ) –  (95 )

長期服務金承擔精算收益 –  –  204  –  204  4  208	 		 		 		 		 		 		

直接於權益確認的淨收入 –  –  3,928  –  3,928  3,55�  7,479

年度溢利 –  –  –  ��,489  ��,489  8,673  20,�62	 		 		 		 		 		 		

年度確認的總收入 –  –  3,928  ��,489  �5,4�7  �2,224  27,64�

轉撥自股份溢價 (64,350 ) –  –  64,350  –  –  –

購回普通股股份 (�53 ) –  �2  (�2 ) (�53 ) –  (�53 )

行使購股權 24  –  –  –  24  –  24

一間上市附屬公司授出購
 股權之股份酬金成本 –  –  �7�  –  �7�  �62  333

出售一間附屬公司 –  –  –  –  –  (2 ) (2 )

出售附屬公司的部分權益
 之收益 –  –  –  –  –  (3,585 ) (3,585 )

星洲媒體支付之二零零六
 年末期股息 –  –  –  (3,568 ) (3,568 ) (3,550 ) (7,��8 )

一間上市附屬公司支付之
 二零零六年末期股息 –  –  –  –  –  (50 ) (50 )

已付二零零六年末期股息 –  –  –  (2,083 ) (2,083 ) –  (2,083 )

已付二零零七年中期股息 –  –  –  (�,56� ) (�,56� ) –  (�,56� )	 		 		 		 		 		 		

於二零零七年三月三十一日 �3,480  (92,647 ) ��5,�25  92,536  �28,494  59,367  �87,86�
	 		 		 		 		 		 		

相當於：
 二零零七年建議末期股息       7,78�

 其他       84,755							  

於二零零七年三月三十一日
 之保留溢利       92,536
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

B.	 馬來西亞證券交易所上市規則要求之其他資料

B1.	 業績回顧

	 截至三月三十一日	 截至三月三十一日止
 止第四季度 本年度  上一年度
 二零零八年  二零零七年  二零零八年  二零零七年
	 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元

營業額 74,734		 72,4�9  328,260		 304,563
除所得稅前溢利 13,136		 4,8�8  43,765		 26,766

於回顧季度，本集團錄得綜合營業額74,734,000美元及綜合除所得稅前溢利
�3,�36,000美元，分別較二零零七年同期增加3.2%及�72.6%。

營業額增加主要因星洲日報及光明日報於馬來西亞第十二屆大選期間發行量高企令
本集團於馬來西亞之出版業務錄得之收益攀升所致，但因二零零八年一月關閉深圳
銷售處令旅遊收益減少而遭部分抵銷。

本集團綜合除所得稅前溢利包括收購南洋報業後確認之負商譽�3,094,000美元以及
商譽及無形資產減值撥備5,393,000美元（見附註A4）。除該等項目外，本集團之綜
合除所得稅前溢利應為5,435,000美元，較去年同期增加6�7,000美元或�2.8%。

本集團於本年度之營業額較上一個財政年度增長7.8%或增加23,697,000美元，主要
因本集團於馬來西亞及北美洲之出版業務之收益增加所致。

本集團於本年度之綜合除所得稅前溢利為43,765,000美元，年增長為�6,999,000美
元或63.5%。與上文一樣，本集團綜合除所得稅前溢利包括負商譽�3,094,000美元
以及商譽及無形資產減值撥備5,393,000美元。除該等項目外，本集團於本年度之
綜合除所得稅前溢利達36,064,000美元，較去年增加9,298,000美元或34.7%。本集
團之表現理想主要因營業額有所增長所致，特別是毛利率較本集團其他收益來源高
之廣告收入有所增加。

銷售及分銷成本以及行政支出增加之主要原因為勞工成本及銷售佣金上漲。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

B.	 馬來西亞證券交易所上市規則要求之其他資料（續）

B2.	 與上一季度比較之業績變動

 截至二零  截至二零
 零八年三月 	 零七年十二月
	 三十一日止  三十一日止
 第四季度		 上一季度
	 千美元 		 千美元

營業額 74,734		 82,258
除所得稅前溢利 13,136		 �2,5�7

於回顧季度，本集團錄得營業額74,734,000美元，較上一季度之營業額82,258,000
美元減少7,524,000美元或9.�%。減少之部分原因乃由於二零零八年一月結束深圳
之銷售辦事處後旅遊業務之收益下跌所致。受淡旺季影響之廣告收入逐季減少亦造
成營業額之降低，因為第三季度為傳統廣告旺季。

本集團於回顧季度之綜合除稅前溢利為�3,�36,000美元，較截至二零零七年十二
月三十一日止上一季度所錄得之溢利�2,5�7,000美元增加6�9,000美元或約4.9%。
然而，倘不計及附註A4所披露之兩個項目，本集團於本季度之綜合除稅前溢利為
5,435,000美元，較上一季度減少7,082,000美元或56.6%。第四季度溢利減少主要
因營業額下跌所致。

B3.	 二零零八年╱二零零九年財政年度之前景

預期白報紙價格會持續上漲，因而影響本集團之業績表現。撇除不可預見因素，並
計及油價上升令成本上漲，董事會預計，本集團核心業務於來年之營商環境必將充
滿競爭及挑戰。

然而，本集團將有效利用資源，盡力發揮合併實體之營運協同效益，致力爭取理想
業績。同時，本公司在締造全球中文媒體平台後，將繼續物色商機擴展業務。

B4.	 溢利預測及溢利擔保

本集團概無於任何公眾文件內作出任何溢利預測或溢利擔保。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

B.	 馬來西亞證券交易所上市規則要求之其他資料（續）

B5.	 稅項

稅項包括下列各項：

	 截至三月三十一日第四季度	 截至三月三十一日年度
 二零零八年		 二零零七年  二零零八年		 二零零七年
	 千美元 		 千美元 		 千美元 		 千美元

本季╱年稅項開支 1,518		 326  9,057		 6,5�2
往年撥備不足╱（超額撥備) 2,044		 (5 ) 1,510		 (3�0 )
遞延稅項（抵免）╱開支 (844	)	 983  1,172		 402       

 2,718		 �,304  11,739		 6,604
       

本集團於本季度之實際稅率為20.7%，而二零零七年同期則為27.�%。實際稅率
較低乃因附註A4項下所披露之不可課稅項目計入綜合除所得稅前溢利以及確認
844,000美元之遞延稅項抵免所致。

本集團於截至二零零八年三月三十一日止年度之實際稅率為26.8%。

B6.	 上市投資

a) 於第四回顧季度概無任何購入或售出上市投資。

b) 本集團持有之上市及可出售證券投資之詳情如下：

於二零零八年三月三十一日之上市投資 千美元

按成本計算之總投資 603

按賬面值計算之總投資（扣除減值撥備後) 276

按市值計算之總投資 276 
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

B.	 馬來西亞證券交易所上市規則要求之其他資料（續）

B7.	 本集團借貸

本集團於二零零八年三月三十一日之借貸如下：

	 於二零零八年三月三十一日
	 有抵押		 無抵押		 總額
	 千美元 		 千美元 		 千美元

貸款及融資－非流動
 銀行貸款（有抵押) 4,404  –  4,404
 承擔及融資租賃 �,�26  –  �,�26     

 5,530  –  5,530
     

短期借貸－流動
 銀行透支 2,962  –  2,962
 短期銀行貸款 –  24,4�4  24,4�4
 部分銀行貸款（有抵押且一年內到期) 5,784  –  5,784
 部分融資租賃承擔（一年內到期) 597  –  597     

 9,343  24,4�4  33,757
     

本集團借貸按其列值貨幣分析如下：－

	 長期融資		 短期借貸
	 千美元 		 千美元

馬來西亞令吉 4,550  30,042
美元 –  2,6�3
加拿大元 980  �,�02   

總借貸 5,530  33,757
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

B.	 馬來西亞證券交易所上市規則要求之其他資料（續）

B8.	 重大訴訟之變數

本集團旗下數間成員公司面臨誹謗訴訟指控。因目前無法斷定該等訴訟之結果及賠
償（如有），本集團之未經審核簡明綜合收益表已就誹謗訴訟作出撥備。

B9.	 出售非上市投資或物業

a) 截至二零零八年三月三十一日止第四季度及截至二零零八年三月三十一日止
年度期間並無出售任何非上市投資。

b) 回顧季度期間之出售物業收益╱（虧損）載列如下：

	 截至		 截至
	 二零零八年		 二零零八年
	 三月三十一日止		 三月三十一日止
	 第四季度		 年度
 美元  美元

所得款項總額 477  477
出售物業總收益 �08  �08

B10.	股息

本公司就其402,808,000股普通股股份支付之中期股息為每股0.258美仙，總計
�,037,000美元，已於二零零八年一月十五日支付。

董事就截至二零零八年三月三十一日止第四季度宣派第二次中期股息每股普通股股
份0.926美仙，（二零零七年：無）。股息將於二零零八年八月十五日營業時間結束
時以馬幣或港元現金並參考馬來西亞國家銀行所報美元適用之收市匯率中位數釐定
匯率向於二零零八年七月十六日名列本公司股東名冊之普通股股東支付。

概無本公司宣派將由馬來西亞股東收取之股息須繳付稅款，原因為根據馬來西亞所
得稅法�967附表六第28段，有關股息屬於來自外地之收入。

董事並不建議就本財政年度派付任何末期股息（二零零七年：每股普通股2.576美
仙）。

股東如欲要求將彼等之股份於馬來西亞登記處及香港登記處之間過戶，敬請留意股
份將由二零零八年七月十日起至二零零八年七月十六日暫停過戶。
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世界華文媒體有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）（公司編號：995098-A）
截至二零零八年三月三十一日止第四季度之中期財務報告

B.	 馬來西亞證券交易所上市規則要求之其他資料（續）

B11.	每股盈利

每股基本盈利按第四季度本公司權益持有人應佔本集團未經審核溢利7,2�4,000
美元（二零零七年：�,330,000美元）除以季內已發行普通股股份之加權平均股數
9�9,800,603股（二零零七年：9�3,696,952股）計算。就計算普通股加權平均股數而
言，已計入已發行普通股及於附註A6(iv)詳述之已計入資本儲備之全部視作已發行
股份。

每股攤薄盈利按920,396,776股（二零零七年：9�4,2��,656股）普通股股份計算。該
股數乃第四季度已發行普通股股份之加權平均股數加上視作無償發行之普通股股份
之加權平均股數596,�73股（二零零七年：5�4,704股）（為反映本公司購股權計劃項
下所有具潛在攤薄影響之普通股股份之影響而予以調整）。

承董事會命

秘書
羅玉娟

二零零八年五月二十九日

本公布以英文及中文發出。中、英文版如有任何歧義，概以英文版為主。


